

# Duch Bytkowski



**Nr 7 (121)**  
**2 września 2023**



# Uczestniczę we wspólnocie Kościoła Nowy rok duszpasterski 2023/2024

x. Michał Mendakiewicz

Mógłbym Państwa przekonywać jak wspaniałym i barwnym krajem jest Meksyk. Mógłbym opowiadać jak różnorodna jest tam kultura, jak smaczna lokalna kuchnia i jakie miejsca koniecznie trzeba zobaczyć będąc na miejscu. Mógłbym powiedzieć, że warto wydać oszczędności życia na taką podróż. Jednak przypuszczam, że w tych opowieściach i moim przekazie zabrakłoby charakterystycznego błysku w oku i przekonującego tonu, gdyż to o czym bym opowiadał oparłbym jedynie na wrażeniach po obejrzeniu jednego z odcinków programu „Boso przez świat” znanego podróżnika. Niestety nigdy tam póki co nie byłem, więc nie mogę się podzielić swoim osobistym doświadczeniem, a jedynie tym co usłyszałem i zobaczyłem w relacji kogoś kto tam faktycznie był.

Tak to jest, że autentycznym świadkiem, tym który może zarażać pasją jest ktoś kto coś przeżył na własnej skórze. Nie inaczej jest w kwestiach wiary. Inna relacja i inne nauczanie będzie kogoś, kto autentycznie

doświadczył w swoim życiu działania i obecności żywego, prawdziwego Boga, a inne kogoś, kto jedynie słyszał i czytał o Jezusie z Nazaretu.

Przed nami kolejny rok szkolny i katechetyczny. W polskim Kościele będzie on przeżywany pod hasłem: „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”. Jak zaznaczył bp. Waldemar Musioł podczas prezentacji nowego programu duszpasterskiego: *„Jeśli myślimy, że naszym pierwszym celem jest ewangelizacja, czyli pozyskanie tych, którzy z Kościoła odeszli, albo czują dystans, bez inwestowania w tych, którzy go tworzą, bez inwestowania w naszą wiarę i w relację z Jezusem, wtedy te działania ewangelizacyjne nie przyniosą pożądanego skutku”*. Nie można się z tymi słowami nie zgodzić. Jeżeli my, będący na co dzień w Kościele będziemy opierali się wyłącznie na tradycji i pobożnych przyzwyczajeniach to dla współczesnego świata, tak często dalekiego od spraw Bożych, nie będziemy zachęcającymi i przekonującymi świadkami.

Stąd zaproszenie skierowane do każdego z nas, abyśmy

starali się naszą wiarę i relację z Bogiem i Kościołem nieustannie umacniać i pogłębiać. Aby towarzyszyła temu również formacja intelektualna i duchowa. Zarówno na szczeblu parafialnym, jak i diecezjalnym mamy ku temu wiele możliwości. Rekolekcje w ośrodkach diecezjalnych, zbliżające się odnowienie misji w naszej parafii, spotkania grup parafialnych, katecheza parafialna (o czym w innym artykule) itd. Nie wspominając, iż w dobie Internetu również tam możemy znaleźć ogrom wartościowych treści.

Serdecznie zachęcamy Was drodzy parafianie do nieustannego poszukiwania Boga w codzienności. Do pogłębiania swojej religijnej wiedzy a poprzez to także i światowej wiary. Zachęcamy do aktywniejszego włączenia się w życie wspólnoty parafialnej oraz do osobistej formacji poprzez życie sakramentalne, lekturę Bożego Słowa i treści teologicznych. Oby kolejny rok formacyjny przybliżył naszą wspólnotę do Boga i umocnił jedność Kościoła.

## Dlaczego przychodzimy do kościoła?

X. Grzegorz Wieczorek



**W**ielu ludzi, którzy są zapraszani przez Boga do kościoła na Mszę Świętą mówi, że modlić można się w domu, w górach, w drodze do pracy - właściwie wszędzie. Oczywiście jest to prawda i nawet sam Jezus zachęca nas, abyśmy modlili się w każdej porze. Do kościoła jednak nie przychodzimy, aby... się modlić. To brzmi niedorzecznie, ale warto zauważyć różnicę między modlitwą podczas spaceru a tą w kościele. Bo do kościoła przychodzimy przede wszystkim na liturgię. Greckie słowo LITURGIA oznacza Dzieło Ludu. Są rzeczy, które robi-

my sami (na przykład osobista modlitwa), takie, które robimy w jakimś zespole, na przykład podczas pracy lub w czasie rodzinnej modlitwy, ale są też takie, które robimy wszyscy razem. W starożytnej Grecji liturgia nazywano przedstawienia teatralne, ponieważ do ich zorganizowania trzeba było zaangażować niemal wszystkich mieszkańców.

Sami szukamy kontaktu z Bogiem w sposób nam najbardziej odpowiedni - ktoś lubi modlić się klęcząc, a ktoś woli siedzieć. Ktoś odmawia różaniec, a ktoś inny rozważa Pismo Święte. Kiedy jed-



nak przychodzimy do kościoła, nie gromadzimy się po to, aby każdy modlił się jak chce. Przychodzimy zrobić coś razem. To, co się będzie działo po tym, jak zadzwoni dzwonek rozpoczynający Mszę św. będzie dziełem nas wszystkich - liturgią. Czymś o wiele większym i ważniejszym, niż osobista modlitwa.

Kościoły budowane są tak, aby mogły pomieścić wszystkich tych, którzy na tę liturgię przyszli. Nie każdy znajdzie miejsce siedzące, ale zazwyczaj pod dachem kościoła jest miejsce dla każdego. Dlatego udział we Mszy oznacza przede wszystkim obecność. Nie zawsze będziemy w stanie bardzo się skupić. Nie zawsze wyjdziemy z kościoła, będąc zbudowani pięknym kazaniem księdza. Nie zawsze będzie nam się podobał śpiew. A przede wszystkim - nie zawsze będziemy rozumieli to, co dzieje się na Mszy i jaki jest sens tego, czy innego jej momentu. Ale na Mszy sama obecność jest ważna, bo przychodzimy, aby robić to, co wszyscy inni. Ma się wtedy dokonać dzieło całego ludu, czyli nie jest to jakieś spotkanie dla wybranych. Dlatego na Mszę zabieramy małe dzieci, czy osoby z umysłową niepełnosprawnością - choć wiele nie potrafią zrozumieć i nawet się nudzą, to po prostu SĄ.

Obecność na Mszy św. jest też wyrazem przykazania miłości Boga i bliźniego. A jak ta miłość

się wyraża? Właśnie w byciu RAZEM. Zwłaszcza z ludźmi, których kochamy. Ale zadanie na Mszy jest trudniejsze - mamy kochać nawet swoich nieprzyjaciół, jak powiedział Jezus. Dlatego w kościele często stajemy obok tych, których osobiście nie znamy. Czasem nawet ich nie lubimy.

Często ludzie tłumaczą swoją nieobecność na Mszy zarzutem wobec ludzi, którzy nie są w porządku: „Czemu ja mam chodzić do kościoła, skoro tylu tam jest obłudników, pobożnie składających ręce do modlitwy, a -co dzień postępujących podle”. Bogu jednak bardzo zależy na tym, abyśmy byli razem także z ludźmi słabymi, grzesznymi, a nawet obłudnymi. Dlaczego? Bo Jezus zasiadał do stołu z grzesznikami i celnikami, a nawet ze zdrajcami, jakim był Jego apostoł Judasz. Fakt, że na Mszę może przyjść każdy: dobry i zły, uczciwy i krętacz, święty i grzeszny oraz ja, pośród nich wszystkich, jest znakiem mojej wiary w to, że od nikogo się nie odcinam. To tak jak Jezus, który był bratem także dla tych, którzy życzyli mu źle.

Msza św. nie jest spotkaniem przyjaciół. Na Mszy nie musimy czuć się nie wiadomo jak dobrze. Msza to liturgia, dzieło ludzi Kościoła, czyli tych, którzy usłyszeli wezwanie, aby starać się być dobrymi. A to wszystko ze względu na Boga.

# Lizbona i Fatima Portugalia, lato 2023



"Maryja wybrała się i poszła z pośpiechem" *Lk 1,39* (Motto ŚDM):

Eugenia Rostańska

## XXXVII ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY

W tym roku portugalska stolica Lizbona oraz Fatima były miejscem szczególnego wydarzenia. Od 1 do 6 sierpnia 2023 odbywały się tam XXXVII Światowe Dni Młodzieży, skupiające pielgrzymów z całego świata. Do Lizbony przybyło ponad 1,5 miliona ludzi. Uczestnicy Światowych Dni Młodzieży mogli wziąć udział w spotkaniach, katechezach, Festiwalu Młodych, razem przejść Drogę Krzyżową a w sobotę 5.08 młodzi pielgrzymi zgromadzili się na czuwaniu w Lizbonie nad rzeką Tag, w sugestywnej scenerii Parku Tejo (po polsku - Parku Tago), nazwanego na tę okoliczność "Polem Łaski". Spędzili tam noc pod gołym niebem. W tym wieczornym czuwaniu uczestniczył również prezydent Portugalii Marcelo Rebelo de Sousa.

Głównym prowadzącym czwanie był papież Franciszek. Ołtarz czuwania został ustawiony na tle mostu Vasco da Gamy, z którego rozciąga się szeroka i piękna panorama ujścia Tagu. Młodzież powitała Papieża jak zwykle radośnie i gorąco, co zostało podkreślone przez niego w słowach: "Radość, która pochodzi od Boga jest

misyjna i nie można zachowywać jej jedynie dla siebie, ale należy dzielić się nią z innymi. Ta radość nie powinna być przejściowa i powierzchniowa, ale głęboko zakorzeniona w Bogu".

Papież Franciszek poprowadził z młodymi ludźmi zebranymi w Parku Tagu spontaniczny dialog. O szczegółach można było przeczytać w relacjach uczestników zamieszczonych w Gościu Niedzielnym. Czuwanie modlitewne, w którym młodzi ludzie z całego świata wzięli udział w lizbońskim Parku Tagu, rozpoczęło się od tanecznego spektaklu, w wykonaniu młodzieżowej grupy artystycznej Ensemble23. Poprzez taniec młodzi ludzie opowiedzieli "alegoryczną" historię swoich rówieśników, którzy w pełnej „zgiełku i rozproszeń” codzienności zostali zaproszeni do tego, aby „usłyszeć głos Jezusa”. Spektakl przeplatany był świadectwami. M.in. 33-letni ksiądz Antonio Ribeiro de Matosa mówił o swoim powrocie do powołania a 18-letnia Marta z Mozambiku o byciu ofiarą ataku terrorystycznego, w ogarniętej wojną domową ojczyźnie i ostatecznego opuszczenia rodzinnych stron.

Kulminacyjnym momentem czuwania była adoracja eucharystyczna, podczas której modlitwa

w ciszy przeplatała się ze śpiewami i recytacją intencji w różnych językach. Ten fragment spotkania, wprowadzony do tradycji ŚDM przez papieża Benedykta XVI w 2005 r. w Kolonii, wywołał w wielu uczestnikach zgromadzonych w Lizbonie ogromne emocje i wzruszenie.

Na zakończenie adoracji, papież przypomniał młodym o nieustannym wędrowaniu naprzód, naznaczonym upadkami i powstawaniem, . "To wszystko jest możliwe nie dlatego, że odbyliśmy jakiś kurs wędrowania przez życie, ale dlatego, że nauczyliśmy się tego, od naszych rodziców, dziadków, że ucząc się życia, wprawiamy się w wędrowaniu pamiętając o naszych korzeniach i zdążając ku wyznaczonej mecie" – powiedział Franciszek. Po końcowym błogosławieństwie uczestnicy pozostali na Polu Łaski przez całą noc, w oczekiwaniu na poranną Mszę św. pod przewodnictwem papieża .

W czasie czuwania powiewało tysiące flag, przyniesionych przez pielgrzymów ze wszystkich kontynentów; było wśród nich wiele polskich. Polaków na ŚDM było około 25 tysięcy, również wolontariuszy, w tym - jak podała strona archidiecezji - ponad 600 młodych z archidiecezji katowickiej z biskupem Grzegorzem Olszowskim. Wcześniej pielgrzymi z Polski gromadzili się w tzw. Polskiej Lizbonie, na Stadionie 1 Maja. Od 31 lipca, przez czas trwania ŚDM odbywały się tam spotkania i koncerty polskich **artystów**

### **sceny chrześcijańskiej.**

Opowiada o tym miejscu i o nastrojach tam panujących, nasz parafianin p. Bartosz Zdechlikiewicz, który brał udział w ramieniu Fundacji Muza Dei Centrum Nowej Kultury - współorganizatora „Polskiej Lizbony”:

*„.....Polska Lizbona była miejscem, gdzie młodzież pielgrzymująca z Polski i nie tylko mogła wspólnie się modlić, a także nawiązać dobre i trwałe relacje. Od 31 lipca przygotowaliśmy szereg wydarzeń, które gromadziły tysiące młodych. Były to transmisje wydarzeń centralnych, rozmowy panelowe oraz koncerty takie jak „Rób to co kochasz” z czołową chrześcijańskich raperów na scenie, „Koncert z modlitwą o pokój”, w którym między innymi wystąpili artyści zza naszej wschodniej granicy. W programie był także koncert „Biblia Polska Nasza Królowa”, podczas którego przedstawiona została rola postaci Matki Bożej w historii Polski. 4 sierpnia natomiast wybrzmiał koncert uwielbienia „Każdy wschód słońca Ciebie zapowiada - Strefa Chwały w Lizbonie” z artystami sceny chrześcijańskiej w Polsce z najwyższej półki. Koncert zgromadził tłum pielgrzymów, który wypełnił płytę stadionu po brzegi, a gościem specjalnym koncertu była Pierwsza dama RP Agata Kornhauser-Duda. Z relacji pielgrzymów cieszy nas krążąca opinia, że w Polskiej Lizbonie mogli poczuć się jak w domu oraz że czuli ducha modlitwy i zjednoczenia. Z radością i wielką nadzieją na organizację podobnych*

*koncertów spoglądamy w przyszłe wydarzenia zapowiedziane przez papieża Franciszka, czyli Spotkanie Młodych w Rzymie z okazji roku Jubileuszowego 2025 i ŚDM w Korei oraz te, o których papież być może jeszcze nie wie, jak Festiwal Nowej Kultury, na który zapraszam już tej jesieni..."*

Jako wspomnienie z pobytu w Lizbonie, p. Bartosz wymienia obraz ogromnego tłumu młodych, radosnych ludzi: „...było ich naprawdę dużo, bardzo dużo” a jako wrażenie szczególnie i nieco-dzienne – bliskość lotniska w Lizbonie i obserwowane częste starty samolotów.

XXXVII Światowe Dni Młodzieży zakończyła papieska msza w niedzielę 6.sierpnia. - Następne Światowe Dni Młodzieży odbędą się w Seulu w Korei Południowej w 2027 roku - ogłosił papież Franciszek. Na zakończenie ŚDM przekazał też młodym ludziom, że są *"znakiem pokoju dla świata"* oraz *"świadkami tego, jak narodowości, języki i historie mogą łączyć, a nie dzielić"*. - *Jesteście nadzieją na inny świat* - mówił do półtora miliona uczestników mszy.

Światowe Dni Młodzieży to wydarzenie zapoczątkowane przez Jana Pawła II, które odbywa się co dwa, trzy lub cztery lata. Misją tego spotkania jest zebranie młodych osób z całego świata w celu wspólnej modlitwy. Jest ono dokładnie opracowywane oraz przygotowywane. Tematykę wydarzeń określa sam Ojciec Święty.

Przygotowania do tego wydarzenia są bardzo pracochłonne i wymagają zaangażowania dużej grupy ludzi. W Polsce Światowe Dni Młodzieży odbyły się dwukrotnie: 10-15 sierpnia 1991 w Częstochowie i 26-31 lipca 2016 w Krakowie; Pamiętamy nasze parafialne zaangażowanie w krakowskie ŚDM w lipcu 2016 roku. Był to czas pełen emocjonalnych chwil, radosnej krzątaniny i podejmowanych działań, by przyjąć pielgrzymów z Argentyny Ich pobyt w naszej parafii był czasem spotkań z nimi, wielu sympatycznych rozmów o naszych i ich rodzinach, parafiach, podróżach do Europy i nawiązywanych przyjaźni. Wspomnienie tych dni nadal budzi nasze wzruszenie.

Przygotowania do tegorocznych ŚDM mogliśmy obserwować w czasie naszej parafialnej pielgrzymki

**PIELGRZYMKA  
PARAFII BYTKÓW  
DO FATIMY - 2023**

**do Fatimy** w dniach 8 do 15 lipca. To już druga nasza parafialna pielgrzymka do Fatimy, Lizbony i wielu miejsc o znaczeniu religijnym i historycznym w Portugalii. Opiekę duchową w czasie tegorocznej pielgrzymki sprawował ks. Proboszcz i towarzyszący nam ks. Marek Adamczyk SVD, werbista z Rybnika. Po przylocie, dwa dni spędziliśmy w Lizbonie, zwiedzając samo miasto (Almada z posągiem Chrystusa, wieża Belem, klasztor Hieronimitów, lizbońskie stare miasto). W drugim dniu naszego pobytu w Portugalii byliśmy na Cabo da Roca - najdalej na zachód

wysuniętym przylądku Europy; zwiedziliśmy historyczne miasto Sintra i pałac w Mafrze. W tym dniu przyjechaliśmy do Fatimy, gdzie przebywaliśmy do końca pobytu w Portugalii. Mieszkaliśmy w domu pielgrzyma Casa de Retiros de Nostra Senhora das Dores, tuż przy placu sanktuaryjnym z Kaplicą Objawień. Bliskość, bezpośrednie sąsiedztwo Sanktuarium, pozwalało nie tylko codziennie uczestniczyć we mszy i różańcu ale również o różnych porach oddawać się modlitwie o wstawiennictwo Matki. Szczególnie nocą, gdy milkły śpiewy, czas rozmowy z Nią w ciszy i niezwykłym klimacie tego miejsca, mógł być dla każdego z nas, znaczący i niezapomniany.

Program pielgrzymki wypełniało również zwiedzanie historycznych miejsc i zabytkowych

kościółów m.in. w Batalha, Alcobaca, Nazaré (krótki pobyt nad Oceanem) i Coimbrze, gdzie zwiedzaliśmy zabytkowe stare miasto i muzeum siostry Łucji. Niezwykle interesujące było zwiedzanie Tomar, ostatniego zamku templariuszy, perełki sztuki gotyku manielińskiego. Odwiedziliśmy także Aljustrel, Loca de Anjo i inne miejsca związane z objawieniami oraz z życiem świętych Pastuszków a w samej Fatimie - muzeum poświęcone historii objawień i dziejów z nimi związanych. Za tak bogaty program pielgrzymki dziękujemy naszej p. Przewodnik i ks. proboszczowi, który był inspi ratorem i organizatorem wyjazdu.

Fatima to miejsce zapadające w serce. Miejsce, w którym czuje się bliskość Boga, siłę modlitwy i ciepło opieki Matki Bożej. Wyjeżdżając, mówię – Maryjo, wróć...

---

## Bytków. Dzwony kościoła parafialnego



Ewa Pałasińska

*Na Anioł Pański biją dzwony,  
Niech będzie Maria pozdrowiona,  
Niech będzie Chrystus pozdrowiony...*

Ogromne lub bardzo małe, zakryte są dla naszych oczu w kościelnej wieży. Kiedy biją dzwony, wiemy, że dzieje się lub zbliża coś

ważnego. Dzwony kościelne nawołują nas na Mszę świętą, do modlitwy na Anioł Pański, na nieszpory. Dzwonią o godzinie 15:00 w Go-

dzinę Miłosierdzia. P r z y p o m i n a j ą o nabożeństwach: Majowym, Różańcowym. Są głosem radości i nadziei. Dzwony od wieków otaczane są szczególną czcią. Wielu twierdzi, że oprócz bijącego serca mają także duszę. Dzwon jako brzmienie miał w liturgii symbo-likę



głosu samego Boga. Kiedy dzwon dzwonił, to znaczyło, że przemawia sam Bóg. Od średniowiecza dzwonom nadawano imiona. W symboliczny sposób były one włączane w parafialną społeczność. Moment ten związany był z obrzędem poświęcenia, który ukształtował się już w okresie średniowiecza i obecny jest do dziś. Zazwyczaj jeden z dzwonów otrzymywał imię patrona parafii, drugi poświęcony był Matce Bożej. Często też nadawano imię św. Józefa, który jest patronem dobrej śmierci. To właśnie ten dzwon często wzywał do pogrzebów.

**22 października** będziemy obchodzić 35 rocznicę konsekracji naszego Kościoła. Usłyszymy głośne bicie dzwonów zapraszające nas na te uroczystości, dlatego warto przypomnieć sobie jakie dzwony zawieszono na naszej kościelnej wieży.

W połowie marca 1981 roku spro-

wadzono do naszej parafii 3 dzwony odlane w odlewni dzwonów firmy Felczyńskich w Przemyślu.

**Pierwszy dzwon**, bijący w tonie „F”, waży 1000 kg. Został on poświęcony świętemu Janowi Nepomucenowi. Na jednej stronie dzwonu widnieje napis „*Imię moje jest Jan Nepomucen – Bytków 1981 rok*”, na drugiej zaś „*Przybądź Duchu Stworzycielu*”.

**Drugi dzwon**, bijący w tonacji „Gis”, waży 600 kg, poświęcony jest Matce Boskiej Częstochowskiej. Na dzwonie widnieją inskrypcje: „*Imię moje jest Maryja – Ciebie prosimy, uświęcaj rodziny, uświęcaj każdego z nas*” oraz słowa papieża Jana Pawła II skierowane do Prymasa Polski Kardynała Stefana Wyszyńskiego: „*Nie byłoby Na Stolicy Piotrowej Papieża Polaka, gdyby nie było Twojej wiary, twojej heroicznej nadziei, Twojego zawierzenia bez reszty Matce Kościoła. Pragnę nade wszystko, abyście od Boga nie*

*odstępowali - Bytków 1981 rok”.*

**Na trzecim dzwonie** bijącym w tonacji „C”, ważącym 300 kg można przeczytać słowa: *Imię moje jest Stanisław Kostka – Patronie młodzieży módl się za nami – Bytków 1981 rok.* Dzwon ten jest darem ks. Stanisława Sierli (który w latach 1971 – 1996 był proboszczem michałkowickiej parafii w Siemianowicach Śl., a w latach 1976 – 1994 – dziekanem siemianowickiej wspólnoty Kościoła.)

Poświęcenia dzwonów dokonał ks. Bp. Herbert Bednorz 21.05.1981 roku. w święto św. Jana Nepomucena, podczas uroczystej Mszy świętej odprawionej na placu budowy. Następnie dzwony zostały zawieszone w dzwonnicy.

Na cmentarzu parafialnym znajduje się 14 metrowa dzwonnica wybudowana w 1993 roku. Na wieży umieszczono dzwon „C” o wadze 320 kg, ozdobiony napisem *Święty Józefie patronie dobrej śmierci módl się za nami - Bytków’ 1993 rok.*

Jedna z naszych parafianek na pytanie czy lubi bicie dzwonów kościelnych odpowiedziała: *Dźwięk dzwonów o każdej porze dnia to dla mnie coś niezwykłego. W mojej rodzinie bicie dzwonów nadaje tempo wychodzeniu na niedzielną Mszę świętą. Mówię wtedy do męża: Dzwonią... Zakładaj szybko marynarkę, idziemy. Przeglądając rodzinne albumy możemy*

*również znaleźć swoje zdjęcie komunijne przy naszych dzwonach kościelnych, które nie były jeszcze zamontowane na dzwonnicy kościelnej.*

Dzwony są na ziemi, a mówią o niebie. To, dlatego zawieszane są wysoko. Ich dźwięk ma przypominać o tym, że istnieje niebo, do którego zmierzamy. Serce dzwonu przypomina o sercu Boga, które woła w naszą stronę: "Przyjdź! Tu, w Eucharystii, zostawiłem ci wszystko...

14 października przypada liturgiczne wspomnienie świętej Fortunaty Jej relikwie obok relikwii męczennicy - świętej Revokaty znajdują się w ołtarzu, na którym codziennie sprawowana jest Najświętsza Ofiara w naszym kościele. Już październiku poznamy historię życia świętej Fortunaty oraz dowiemy się m.in. ile waży rzeźba Ducha Świętego – symbol Patrona naszej parafii, który znajduje się na ścianie w prezbiterium.

Źródła :

Kazimierz Przerwa Tetmajer: wiersz „Anioł Pański”

[Historia – Parafia Ducha Świętego Siemianowice Śląskie – Bytków \(bytkow.pl\)](#)

W Duchu Bytkowskim:..., „Srebrny Jubileusz Bytkowskiego Kościoła”

# Wrzesień w naszej parafii i diecezji

Ewa Pałasińska



- 02.09.2023 - Parafia Ducha Świętego Bytków: Nabożeństwo i Msza św. ku czci Niepokalanego Serca NMP w ramach nabożeństwa Pięciu Pierwszych Sobót Miesiąca. Godzina 10:00.
- 03.09.2023 - Katedra Chrystusa Króla w Katowicach: Dzień wspólnoty Ruchu Światło – Życie.
- 05.09.2023 - Liturgiczne wspomnienie św. Matki Teresy z Kalkuty: założycielki Zgromadzenia Sióstr Misjonarek Miłości i Zgromadzenia Ojców Misjonarzy Miłości.
- 07.09.2023 - Liturgiczne wspomnienie bł. księdza Ignacego Kłopotowskiego: apostoła słowa drukowanego, opiekun ubogich i założyciel Zgromadzenia Sióstr Loretanek.
- 08.09.2023 – Święto Narodzenia NMP. Parafia Ducha Świętego Bytków: Uroczyste zakończenie Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego, dla tych, którzy w naszej parafii podjęli się tego dzieła w grudniu 2022 roku.
- 09.09.2023 – Wspomnienie liturgiczne bł. Anieli Salawy - patronki FZŚ w Polsce.
- Ogólnopolska pielgrzymka Legionu Maryi na Jasną Górę.
  - 100 rocznica wydania pierwszego numeru ogólnopolskiego Tygodnika katolickiego „Gość Niedzielny”
- 10.09.2023 - Uroczystość beatyfikacji Rodziny Ulmów - zamordowanej przez niemieckich żandarmów za ukrywanie Żydów. Do chwały ołtarzy zostanie wyniesiona cała rodzina, w tym jeszcze nienarodzone dziecko. Wydarzenie to odbędzie się w Markowej na Podkarpaciu.
- 12.09.2023 – Uroczystość NMP Piekarskiej, głównej patronki archidiecezji. Sanktuarium Matki Sprawiedliwości i Miłości Społecznej. W Piekarach Śląskich - Odpust Parafialny.
- 13.09.2023 - Parafia Ducha Świętego Bytków: Nabożeństwo Fatimskie, połączone z modlitwą różańcową, Mszą św. oraz procesją z figurą MB. Początek godz. 19.00.
- 14.09.2023 - Święto Podwyższenia Krzyża Świętego. W tym dniu podczas każdej Mszy św. odbędzie się poświęcenie krzyży.

- 15.09.2023 – Wspomnienie NMP Bolesnej . Parafia Ducha Świętego Bytków: Msza św. w intencji ks. proboszcza Tomasza Kopczyka w rocznicę urodzin. Godzina 18:00.
- 17.09.2023 – Parafia p.w. Krzyża Świętego - Siemianowice Śl.: Odpust parafialny.
- 18.09.2023 – Święto św. Stanisława Kostki: patrona Polski, dzieci i młodzieży.
- 19.09.2023 – 177 rocznica objawień MB w La Salette we Francji: Matka Boska ukazała się dwojgu pastuszkom: 15 letniej Melanii Calvat i 11 letniemu Maksyminowi Giraud.
- 22.09.2023 - Parafia Ducha Św. Bytków: Msza św. oraz nabożeństwo ku czci św. Rity połączone z poświęceniem róż.
- 23.09.2023 - Wspomnienie św. Ojca Pio z Pietrelciny.
- 23.09.2023 - Parafia Ducha Świętego Bytków: pielgrzymka parafialna do sanktuarium św. Rity w Głębinowie. W programie również zwiedzanie elektrowni szczytowo-pompowej oraz miejscowości Bruntal w Czechach.
- 24.09.2023 - Parafia pw. św. Michała Archanioła w Michałkowicach: Odpust parafialny.
- Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy.
- 26.09.2023 – Liturgiczne wspomnienie świętych braci Kosmy i Damiana: lekarze rzymscy, męczennicy wczesnochrześcijańscy, święci Kościoła katolickiego i prawosławnego. Szczególną troską otaczali biednych. Oddali swoje życie w obronie wiary i godności chrześcijańskiej.
- 29.09.2023 - Święto Świętych Archaniołów: Michała, Gabriela i Rafała.

### **Dodatkowe wydarzenia:**

Muzeum Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie - wystawa szat liturgicznych z końca XIX i I połowy XX wieku. „Ad altare”. Dawne szaty liturgiczne ze zbiorów parafii górnośląskich”. Były one używane do sprawowania Mszy świętych i nabożeństw przed reformą liturgiczną lat. 60. XX wieku. W sumie jest to prawie siedemdziesiąt eksponatów, z czego około trzydziestu to ornaty, kapy i dalmatyki. Są też stuły, manipularze, palki, welony kielichowe i naramienne oraz bursy. Sporządzone są z drogocennych materiałów - jedwabiu, aksamitu czy brokatu. Ekspozycja będzie czynna do 31 grudnia 2023 roku.



**NIEDZIELA – 03.09.2023 XXII NIEDZIELA ZWYKŁA**

- 7.00** Do Opatrz. Bożej, za wstaw. Anioła Stróża, o zdrowie i błóg. Boże dla wnuka Szczepana z okazji urodzin oraz błóg. Boże dla całej rodziny.
- 9.00** Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie, błóg. Boże w intencji Marianny i Władysława z okazji 50. rocznicy ślubu i 75. rocznicy urodzin Marianny oraz o Boże błóg. dla całej rodziny. /TE DEUM/
- 10.30** Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze, zdrowie i błóg. Boże w intencji Reginy i Dariusza z okazji 30. rocznicy ślubu oraz o błóg. Boże dla całej rodziny. /TE DEUM/
- 10.30** Do Bożej Opatrz. przez wstaw. MBNP w intencji działkowiczów z ROD „Podgórze” i ich rodzin, z prośbą o błóg. Boże i dobre plony a dla ++ działkowiczów o życie wieczne w niebie.
- 12.00** W intencji dzieci z Róży Różańcowej Rodziców.
- 12.00** Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze, zdrowie i błóg. Boże w intencji Elżbiety i Piotra z okazji 50. rocznicy ślubu oraz o błóg. Boże dla całej rodziny. /TE DEUM/
- 15.00** W intencji rocznych dzieci: Hanna Wanoch, Zofia Bakoś, Tymoteusz Pabiańczyk, Lena Kutek, Mateusz Galicki, Anna Laba.
- 16.30 NIESZPORY NIEDZIELNE**
- 17.00** Do Trójcy Przenajświętszej i za wstaw. MB Piekarskiej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błóg., zdrowie i wszelką opiekę w intencji rodzin Kowolik i Jeziorski.
- 20.00** Za + Urszulę Boniecką w 1. rocznicę śmierci – ofiara od męża, dzieci i wnuków.

**PONIEDZIAŁEK – 04.09.2023**

- 7.00** Za ++ męża Stanisława, jego rodziców, dusze w czyścisku cierpiące.
- 8.00** Za ++ Kazimierę i Stefana Parla, ++ z rodzin Parla, Matyjek.
- 8.00** Za ++ Zofię i Edmunda Gardynik.
- 16.00** Msza św. na rozpoczęcie roku szkolnego i katechetycznego – w intencji uczniów, nauczycieli, katechetów i pracowników naszych szkół.
- 18.00** Za + matkę Dorotę Pluta w 2. rocznicę śmierci.
- 18.00** Za ++ rodziców Marię i Józefa Zając, siostrę Teresę, bratowe Kazimierę i Jadwigę, ++ z rodzin Zając i Siemek.

**WTOREK – 05.09.2023**

- 7.00** Za ++ ojca Konrada, mamę Felicję, dwie babcie Jadwigi, dziadków Jana i Franciszką, teściów, dusze w czyścisku cierpiące.

**NABOŻEŃSTWO KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II**

- 8.00** Za ++ siostrę Mariolę Nidzikowską w 1. rocznicę śmierci, ++ z rodzin Saniewskich, Skrodzkich, Borawskich oraz + Artura – o radość życia wiecznego w niebie.
- 8.00** Za ++ rodziców Leokadię i Bronisława, siostrę Teresę, szwagra Jana, pokrew., dusze w czyścisku cierpiące.
- 18.00** Za ++ mamę Irenę w 6. rocznicę śmierci, ojca Zygmunta, brata Aleksandra oraz dziadków z obu stron.
- 18.00** Za ++ ks. Alojzego Diskau w 25. rocznicę śmierci, matkę Gertrudę w kolejną rocznicę śmierci, ojca Pawła, siostrę Marię Matysik.

## **ŚRODA – 06.09.2023**

**7.00** Do Opatrz. Bożej, przez wstaw. Matki Bożej, w intencji Agnieszki w kolejną rocznicę urodzin, z podziękowaniem za wszelkie otrzymane dary, z prośbą o dalsze oraz o opiekę nad całą rodziną.

### **NABOŻEŃSTWO KU CZCI MBNP**

**8.00** Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i Boże błóg. w intencji Haliny z okazji 70. rocznicy urodzin, Haliny i Krystiana z okazji 45. rocznicy ślubu oraz o Boże błóg. dla całej rodziny. /TE DEUM/

**8.00** W intencji Pawła i Jacka z okazji urodzin, o Boże błóg. dla nich i całej rodziny.

**18.00** Za ++ ojca i męża Kazimierza Jończyk, brata i syna Marcina, rodziców, rodzeństwo, pokrewieństwo z obu stron.

**18.00** Za ++ Jana Królikowskiego w 5. rocznicę śmierci, ++ z rodzin Królikowskich i Mansfeld – z prośbą o radość życia wiecznego w niebie.

## **CZWARTEK – 07.09.2023**

**7.00** Do Jezusa Najwyższego Kapłana o światło i dary Ducha Św. dla wszystkich kapłanów oraz o nowe i godne powołania do służby Bogu. Ofiara od czcicieli Jezusa Najwyższego Kapłana i Margarettek.

**7.00** Do Miłosierdzia Bożego o łaskę nieba dla + żony, mamy, babci Reginy Jabłońskiej.

**8.00** Za + Henryka Grabowskiego na pamiątkę urodzin.

### **17.00 WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU**

**18.00** Do NSPJ w intencji dzieci wczesnokomunijnych.

## **PIĄTEK – 08.09.2023 – ŚWIĘTO NARODZENIA NMP**

**7.00** Za wstaw. NMP o Boże błóg. dla wszystkich rodzin oczekujący dziecka i pragnących jego poczęcia. Ofiara od czcicieli Matki Bożej.

**8.00** Za ++ Eleonorę i Pawła Adamek, ++ z rodzin Adamek i Tomanek

**8.00** Za ++ męża Stanisława Gieszczyk, rodziców Genowefę i Jana, teściów Stanisławę i Ludwika, brata Andrzeja, dziadków i babcie z obu stron, dusze w czyśćcu cierpiące – o radość życia wiecznego w niebie.

**18.00** Do Opatrz. Bożej, za wstaw. MB Częstochowskiej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie i Boże błóg. w intencji Marii Stokowy z okazji 80. rocznicy urodzin oraz błóg. Boże dla całej rodziny. /TE DEUM/

**18.00** Do Opatrz. Bożej, podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze, zdrowie i błóg. Boże w intencji Patrycji i Macieja z okazji 10. rocznicy ślubu oraz Boże błóg. dla całej rodziny.

### **KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO**

**19.00 MSZA ŚW. MŁODZIEŻOWA** – W intencji młodzieży naszej parafii.

## **SOBOTA – 09.09.2023**

**7.00** Za ++ rodziców Teresę i Mieczysława Soleckich, dusze w czyśćcu cierpiące.

**8.00** Za ++ żonę i matkę Mirosławę Pieczka w kolejną rocznicę śmierci, rodziców, teściów, krewnych z obu stron, dusze w czyśćcu cierpiące.

**8.00** Za ++ Czesławę i Stanisława Roszkowskich.

**8.00** Za ++ brata Józefa, bratową, rodziców Marię i Henryka Stera, Cecylię Jelonek, Gerarda Kosok, dusze w czyśćcu cierpiące.

**18.00** Do Opatrz. Bożej, w podziękowaniu za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błóg. Boże dla Aliny i Andrzeja Lison w 20. rocznicę ślubu, o zdrowie i dary Ducha Św. dla syna Jakuba w 16. rocznicę urodzin oraz o Boże błóg. dla całej rodziny.

## **NIEDZIELA – 10.09.2023 XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA**

- 7.00** Za ++ mamę Emilię, ojca Wojciecha, ++ z rodziny Matoga, dusze w czyśćcu cierpiące.
- 7.00** Za ++ męża Tadeusza w 8. rocznicę śmierci, córkę Ewę, rodziców Annę i Stefana, teściów Marię i Antoniego, braci Stanisława i Antoniego, Martę oraz bratową Adelę.
- 9.00** Do Opatrz. Bożej, za wstaw. MBNP, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i dalszą opiekę w intencji Rozalii w 66. rocznicę urodzin oraz o Boże błóg. dla synów i wnuków.
- 10.30** Do Opatrz. Bożej, przez wstaw. MB Piekarskiej i św. Judy Tadeusza, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze, zdrowie i błóg. Boże w intencji katechetki Aleksandry i jej rodziny.
- 12.00** Do Opatrz. Bożej, za wstaw. MBNP, podz. za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze, zdrowie i błóg. Boże w intencji Barbary i Edwarda Opiła z okazji 50. rocznicy ślubu oraz błóg. Boże dla dzieci i wnuczek. /TE DEUM/
- 12.00** Do Opatrz. Bożej, przez wstaw. MBNP, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie w intencji Anny z okazji 70. rocznicy urodzin oraz o Boże błóg. dla całej rodziny. /TE DEUM/
- 15.00** Msza św. chrzcielna.
- 16.30** **NIESZPORY NIEDZIELNE**
- 17.00** W intencji małżonków Arlety i Tomasza z okazji 7. rocznicy ślubu, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błóg. i dary Ducha Św. oraz o błóg. Boże dla całej rodziny.
- 20.00** Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i Boże błóg. dla Weroniki z okazji urodzin, Weroniki i Damiana z okazji rocznicy ślubu oraz o Boże błóg. dla całej rodziny.

### **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

**03 WRZEŚNIA 2023 r.**

**XXII NIEDZIELA ZWYKŁA ROK „A”**



*Gromadzimy się na Eucharystii, aby sławić zwycięstwo Chrystusa, aby uczestniczyć w Jego krzyżu, przez który przychodzi życie i zbawienie. Dla chrześcijanina nie ma innej drogi, jak iść za Chrystusem, który nas zbawił przez swe uniżenie, śmierć i zmartwychwstanie.*

*Kolekta dzisiejszej niedzieli jest przeznaczona na potrzeby naszej parafii. Serdecznie dziękujemy za każdą ofiarę.*

#### **• Liturgia tygodnia:**

- 04.09 – poniedziałek – wsp. dow. św. męcz. Marii Stelli i Tow.;
- 07.08 – czwartek – wsp. bł. Ignacego Kłopotowskiego; św. Melchiora Grodzieckiego;
- 08.09 – piątek – święto narodzenia NMP;

- 09.09 – wsp. dow. św. Piotra Klawera.

- Msze św. w naszym kościele sprawujemy już według zwykłego porządku. O godz. 16.30 zapraszamy dziś na nieszpory niedzielne.
- Jutro – 4 września – rozpoczyna się nowy rok szkolny. Msza św. w intencji uczniów, nauczycieli, katechetów oraz pracowników naszych szkół zostanie odprawiona w poniedziałek o godz. 16.00. Zapraszamy do wspólnej modlitwy o Boże błogosławieństwo na kolejny rok nauki.
- W piątek – 08.09 – podczas mszy św. o godz. 18.00 – odbędzie się zakończenie Duchowej Adopcji dla osób, które podjęły się tego dzieła w grudniu ubiegłego roku.
- W piątek o godz. 19.00 zostanie odprawiona msza św. młodzieżowa, a po niej odbędzie się spotkanie dla tych osób, które w tym roku szkolnym pragną przygotować się oraz przyjąć sakrament bierzmowania. Zapraszamy szczególnie uczniów klas ósmych, ale także innych zainteresowanych.
- Chorych i starszych parafian odwiedzimy w najbliższą sobotę – 9.09. Prosimy, żeby zgłaszać ich do czwartku w kancelarii lub w zakrystii.
- Ogólnopolska pielgrzymka Legion Maryi do Częstochowy odbędzie się 9 września (sobota). Wyjazd autokaru o godz. 7.00 z parkingu przy kościele. Są jeszcze wolne miejsca, zapisy przyjmuje kancelaria parafialna.
- W przyszłą niedzielę – 10.09 – o godz. 10.30 zostanie odprawiona msza św. w intencji p. katechetki Aleksandry Synowiec.
- Intencje mszalne na rok 2024 za zmarłych będzie można zamawiać w kancelarii parafialnej od **przyszłego** poniedziałku, czyli od 11.09.
- Wspólnota Żywego Różańca planuje w najbliższych miesiącach zorganizowanie dwóch wyjazdów autokarowych: 14 października (sobota) do parafii MB Różańcowej w Rudzie Śląskiej, zaś w dniu 17 listopada na wieczorną mszę św. oraz Apel Jasnogórski do Częstochowy. Zapisy w kancelarii.

***Wszystkim życzymy na cały tydzień  
oraz na rozpoczynający się rok szkolny  
Bożego błogosławieństwa  
oraz opieki Matki Najświętszej!***



**Wierzę  
w Kościół  
Chrystusowy**

Program duszpasterski  
dla Kościoła w Polsce  
na rok 2022/2023